
Odbor životního prostředí 

▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 805 112
▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463
▪ Úřední hodiny: pondělí a středa 08:00–17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6

Váš dopis zn.: Doporučeně
Ze dne:
Číslo jednací: MUUB/26820/2025
JID: 31167/2025/MUUB
Spisová zn.: MUUB/623/2025

Vyřizuje: Ing. Šárka Kamenčáková
Telefon: 572 805 270
E-mail: sarka.kamencakova@ub.cz

Datum: 18.03.2025
Vypraveno: 19.03.2025

Dle rozdělovníku

SDĚLENÍ 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Uherský Brod, jakožto věcně a místně příslušný orgán státní 
správy na úseku lesů upozorňuje vlastníky lesů na povinnost vést lesní hospodářskou evidenci (dále jen 
LHE) o plnění závazných ustanovení plánu a evidenci o provedené obnově lesa v jednotlivých porostech 
podle ustanovení § 40 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění (dále jen lesní zákon):

1. o provedené obnově lesa v jednotlivých porostech. Obnovou lesa se rozumí soubor opatření 
vedoucích ke vzniku následného lesního porostu. Na základě výše uvedeného vlastník lesa eviduje 
na jednotlivé porosty:
1.1. těžbu, druh těžby (v m3)
1.2.zalesnění – členění dle druhů dřevin (v ha). V souladu s ustanovení § 29 odst. 5 lesního zákona 

je vlastník lesa povinen vést evidenci o původu identifikovaného, selektovaného, kvalifikovaného 
a testovaného reprodukčního materiálu použitého při obnově lesa a zalesňování, tuto uchovávat 
po dobu 10 let od obnovy lesa nebo zalesnění. Podle ust. § 3 vyhl. č. 456/2021 Sb., o 
podrobnostech přenosu reprodukčního materiálu lesních dřevin, o evidenci o původu 
reprodukčního materiálu a podrobnostech o obnově lesních porostů a o zalesňování pozemků 
prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa v platném znění je stanovena povinnost 
evidence o původu reprodukčního materiálu použitého k obnově lesa a zalesňování. Evidence o 
původu reprodukčního materiálu použitého k umělé obnově lesa a zalesňování je vedena podle 
druhu dřeviny, evidenčního čísla uznané jednotky, způsobu pěstování, množství, místa výsadby 
nebo síje a času, kdy byl reprodukční materiál použit. Vzor evidence o původu reprodukčního 
materiálu použitého k umělé obnově lesa a zalesňování je uveden v příloze č. 5 k této vyhlášce.

1.3.ochrana lesa – vylepšování, vyžínání, ochrana proti okusu zvěří (v ha), příp. další ochranná 
opatření.

2. o závazných ustanoveních (LHE slouží k přehledu o plnění závazných ustanovení LHP a 
protokolárně převzatých LHO v souladu s ust. § 25 lesního zákona)

Lesní hospodářskou evidenci vede vlastník lesa průkazně, trvale nesmazatelným způsobem a průběžně a to 
ve spolupráci s příslušným odborným lesním hospodářem. Pověření odborní lesní hospodáři či OLH ze 
zákona poskytnou vlastníkům lesa přiměřenou součinnost tak, aby vlastníci lesů mohli splnit svou zákonnou 
povinnost.

Obsah a způsob vedení evidence o plnění závazných ustanovení plánu a evidence o provedené obnově 
lesa a předávání souhrnných údajů evidence upravuje vyhláška č. 202/2021 Sb.



Strana 2 (celkem 2)

Souhrnné údaje (podle ust. § 40 lesního zákona) předává vlastník lesa orgánu státní správy lesů pomocí 
aplikace Informační systém LHE nebo na adresu: Městský úřad Uherský Brod, Odbor životního 
prostředí, Masarykovo náměstí 136, Uherský Brod a to zpětně za běžný rok v termínu do 31. 03. 2025 za 
rok 2024.
Vzhledem ke skutečnosti, že tato povinnost vlastníků lesa není v části případů plněna, orgán státní správy 
lesů považuje za vhodné upozornit na výše uvedené skutečnosti. 

Ing. Petr Vozár
vedoucí Odboru životního prostředí 

Rozdělovník:
Singulární spolek Záhorovice, IČO: 48491403, Záhorovice 391, Záhorovice 687 71 -DS 
Singulární společnost Bojkovice-KRHOV, Krhov 20 Bojkovice 68771
Spolek singulárních podílníků Bojkovice,  IČO: 46956573, Sušilova 952, 687 71 Bojkovice- DS
Fosilva, spol. s.r.o. Pitín, IČO: 63496003, Pitín, Pitín 185, okres Uherské Hradiště, PSČ 687 72 -DS
ZEVETA Bojkovice, a.s., IČO: 25691465, Tovární 532, 68771 Bojkovice -DS
Bílé Karpaty s.r.o., IČO: 60468734, Františka Diviše 944, Uhříněves, 10400 Praha 10 -DS
Marland s.r.o., IČO: 05369495, č.p. 57, 66491 Hlína -DS
Město Bojkovice, IČO:00290807, Sušilova 952, Bojkovice 687 71 - DS
Obec Březová, IČO:00290858, Březová 390, 687 67 Březová u Uherského Brodu -DS
Obec Nivnice, IČO:00291170, Sídliště 1000, 68751 Nivnice -DS
Obec Hradčovice, IČO: 00290963, Hradčovice 168, Hradčovice 687 33 -DS 
Obec Bystřice pod Lopeníkem, IČO:00290874, č.p. 262, 68755 Bystřice pod Lopeníkem- DS
Obec Rudice, IČO: 00542270, Rudice 109, 687 32 Rudice -DS
Obec Lopeník, IČO:00542245, č.p. 211, 68767 Lopeník -DS
Obec Horní Němčí, IČO:00290947, č.p. 113, 68764 Horní Němčí-DS
Obec Veletiny, IČO:00542385, č.p. 218, 68733 Veletiny- DS
Obec Pitín, IČO: 00291234, č.p. 18, 68771 Pitín -DS
Lesní společnost KUBAL s.r.o., IČO: 05341515, Luhačovická 533, Bojkovice 687 71- DS
Lesy Hrozenkov s.r.o., IČO: 09983741U Bechyňské dráhy 2932 Tábor- DS
Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100 Uherský Brod


		2025-03-19T07:35:00+0000
	Vozár Petr Ing.
	Konverze dokumentu




